[image: image1.jpg]

Администрация муниципального образования

«Нежновское сельское поселение»

Муниципального образования
«Кингисеппский муниципальный район»
  Ленинградской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ

 от 24.12.2019 г. № 50-р

Об утверждении плана мероприятий

 по внутреннему   муниципальному

 финансовому контролю Нежновского

 сельского поселения на 2020 год

          В соответствии с частью 5 статьи 160.2-1, статьей 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Нежновского сельского поселения № 156 от 23.12.2015г. «Об утверждении Порядка осуществления полномочий органами внутреннего муниципального финансового контроля по внутреннему муниципальному финансовому контролю»

         1. Утвердить   План контрольных мероприятий по внутреннему финансовому контролю администрации   муниципального образования
 «Нежновское сельское поселение» муниципального образования «Кингисеппский муниципальный район» администрации Ленинградской области на 2020 год согласно приложения №1 к распоряжению

        2. Довести настоящее постановление до сведения руководителей объектов контроля, определенных Планом контрольных мероприятий на 2020 год.

       3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава администрации

А.С.Жадан

           Приложение 1

                                                                          к распоряжению Администрации

                                                                        Нежновского сельского поселения

                                                                            от 24. 12.2019  № 50-р

   План контрольных мероприятий по внутреннему финансовому контролю администрации Нежновского сельского поселения на 2020 год
	№
	Наименование контрольного мероприятия
	Объект  контроля
	Период, за который проводится проверка
	Дата проведения контрольного мероприятия
	Способ  контроля
	Должностное лицо, осуществляющее операцию

	п/п

	Проверки по внутреннему муниципальному финансовому контролю в сфере бюджетных правоотношений

	1
	Проверка возврата остатков межбюджетных трансфертов, предоставленных в форме субсидий из областного бюджета, имеющих целевое назначение
	Администрация  МО «Нежновское сельское поселение»
	2019 год
	Январь
	сплошной
	Главный бухгалтер

	2
	Проверка составления и предоставления годовой отчетности
	МКУК «Нежновский КДЦ»
	2019 год
	 февраль
	Камеральный
/выборочный
	Главный бухгалтер

	3
	Проверка   использования бюджетных средств на осуществление закрепленных за муниципальным образованием законодательством полномочий-на решение вопросов местного значения, связанных с обеспечением жителей поселения услугами организаций культуры
	МКУК «Нежновский КДЦ»
	2019 год
	апрель
	камеральный
	Главный бухгалтер

	4
	Проверка соблюдения сроков на этапе работы над проектом бюджета на очередной финансовый год
	МКУК «Нежновский КДЦ»
	2020год
	Август-сентябрь
	сплошной
	Главный бухгалтер

	5
	Инвентаризация нефинансовых активов (в части материальных запасов и основные средства )
	МКУК «Нежновский КДЦ»
	2020 год
	Декабрь

	Визуальный, сплошной
	Главный бухгалтер

	 Проверки по внутреннему муниципальному финансовому контролю в отношении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд в соответствии с Федеральным законом от 05 апреля 2013 года N 44-ФЗ

	6
	Проверка соблюдения законодательства РФ о контрактной системе в сфере закупок
	МКУК «Нежновский КДЦ»
	01.01.2020-30.11.2020
	декабрь 2020
	Камеральная проверка
	Главный бухгалтер

Внеплановые проверки   проводятся по распоряжению главы Администрации   Нежновского сельского поселения, в сроки указанные в распоряжении.